
生活習慣病フォーラム
～災害時の糖尿病と精神疾患～

2022年3月28日（月）19:00〜20:30日 時

Web配信(個人視聴)会 場

「災害時における糖尿病患者支援」

演 者：佐賀大学医学部 肝臓・糖尿病・内分泌内科
教授 安西 慶三先生

19:00〜19:45

講演①

「災害と精神疾患」

演 者：佐賀大学医学部 精神医学講座 教授 門司 晃先生19:45〜20:30

講演②

共催 佐賀糖尿病療養指導士会 MSD株式会社

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。

さて、この度、講演会を開催させていただきます。

ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りますようご案内申しあげます。

謹白

※講演・質疑ともLive配信いたします。

※本講演会は、Veeva社が提供しているVeeva EngageかZoomのアプリケーションを使用しています。
事前に当該アプリのインストールが必要となることをご了承ください。
MacにはVeeva EngageのアプリケーションがございませんのでZoomアプリケーションでご参加ください。
※Webにてご参加される場合は、弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録とオプトイン
(エクスプレスメール：弊社MRからのコンテンツ紹介メールの許諾)が必要になりますので予めご了承ください。
別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。

重要なご案内

佐賀糖尿病療養指導士認定講座 1単位認定

※本会におきましては旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。

定員：会場20名、Web250名
(定員に達した場合は予定より早く締切る場合がございますので予めご了承ください)

※申込と事前登録(Web視聴)が必要となります。
※申込締切：3月16日(水)



参加申込用紙 2022年3月28日(月)
生活習慣病フォーラム〜災害時の糖尿病と精神疾患〜
※お手数ですが、下記の内容をメールにてお申込ください。

申込⇒受付完了とし、申込受付完了通知は致しませんので予めご了承ください。
尚、定員に達した場合は予定より早く申込を締切る場合がございますので予めご了承ください。

※申込締切：2022年 3月16日(水)
集合会場：定員20名

Web視聴：定員250名
※Web視聴につきましては個人視聴になりますので予めご了承ください。

E-mail:atsushi.okamoto@merck.com (MSD株式会社 佐賀営業所 岡本)

ご施設名

ご住所(ご施設)

職種 医師 ・ 看護師 ・ 薬剤師 ・ その他( )

参加方法 ホテルグランデはがくれ ・ Web

佐賀糖尿病療養指導士 単位 要 ・ 不要

連絡先 (mail)
※開催延期や定員締め切り、視聴リンク、
単位申請のご連絡をさせて頂きます

ふりがな

お名前

プライバシー・コレクション・ステートメント：MSD 株式会社及び佐賀糖尿病療養指導士会（以下「当社」といいます）は、ご提供いただいた情報及び参加時の
受講記録（ログ情報）を、本会の運営・管理、単位申請の目的のために利用します。
●当社が適法に保有している皆さまの他の個人情報がある場合、それらの情報と今回入力いただいた情報を組み合わせて上記の目的のために利用することがあります。
●当社は、上記の目的を遂行するために必要な限り皆さまの個人情報を保有します(より長期間の保存を法令で求められる場合は法令に則った期間保有します)。
●当社は、皆さまの個人情報を、法令に則って、国内外の当社の関連会社、個人データの共同利用先、業務委託先に開示することがあります。
●MSD 株式会社が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合、「プライバシー・ポリシー」
（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/index.html) をご参照ください。
●佐賀糖尿病療養指導士会が保持している個人情報の開示・修正や苦情を申し立てる方法、その他個人情報の取扱いについて詳しく知りたい場合、
佐賀糖尿病療養指導士会へお問い合わせください。

実施責任者：MSD 株式会社 野中 栄人

プライバシー・コレクション・ステートメントに同意の上で参加を申し込みます。
※ご視聴には、MSD Connect の会員登録（無料）と、事前参加登録が必要です。
※ご記載いただきました個人情報については、MSD Connect 利用規約に従って適切に取り扱います。

お問い合わせ先(申し込み先)
MSD株式会社 担当：岡本 篤
TEL：080-5888-4365
Mail:atsushi.okamoto@merck.com


